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VMC Mustache 
Shallow, designet 
til at booste dine 
gummiagn. 

1799,-
Svivlo Draken

Svivlo GenesisSvivlo Genesis

2299,-

Svivlo Genesis One og Draken One er lavprofil hjul som skiller sig ud fra 
mængden. Det gør de ved at udrydde et af de største problemer med Baitcating/
lavprofil hjul- fuglereder, overløb og lineproblemer.  Et nyt bremsesystem gør 
det nærmest umuligt at få overløb. Så har du døjet lidt med at få multihjulet til 
at fungere, så er løsningen Svivlo.

Du kan læse meget mere på Svivlo.se 
eller på Fiskegrej.dk
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Forår på vej!
Vi går imod lysere tider. Vinteren har været mild ind-
til nu, og mange LF’ere kunne således komme ud at 
fiske på vores vande i januar. Vejrprofeterne lover ikke 
nævneværdig kulde, så mon ikke der også blev fisket i 
februar? LF’s vinterflåde tæller faktisk lidt over en tred-
jedel af vores både. Der har således været gode fiske-
muligheder vinteren igennem. Arresø er fortsat meget 
populær med talrige sandartfangster til de flittige. De 
traditionelle vintersøer Bagsværd Sø og Lyngby Sø be-
nyttes derimod kun i begrænset omfang.

Om kort tid indtræder geddefredningen, og samti-
dig bliver det tid til klargøring af motorer, både og sta-
tioner. Det betyder et stort aktivitetsniveau på statio-
nerne, og en tvungen pause for ihærdige LF’ere, der for 
en stund ikke kan komme på vandet. Inspektørerne vil 
sætte pris på en håndsrækning, det er en god mulighed 
for at afreagere, når fiskestangen er sat væk. Sådan er 
det tidlige forår i LF. Det kan godt smage lidt af fisk, at 
mødes med andre LF’ere og hjælpe med klargøringen 

til den kommende sæson. 
Det er egentlig hjælp til 
selvhjælp. 

Generalforsamlingen 
afholdes sidst i marts, se 
meget mere på de følgen-
de sider. Det er selvsagt en 
vigtig begivenhed for foreningen og en festlig aften. 
Alle medlemmer mødes, årsregnskabet fremlægges til 
godkendelse og bestyrelsen skal vælges. Forinden af-
holdes den meget traditionelle spisning, med LF’s sig-
naturmenu tilberedt af vores huskok. 

Bestyrelsen håber på stort fremmøde! Det er en 
lejlighed til at mødes og opleve alt det der foregår i 
baggrunden og som er en forudsætning for at det hele 
virker i hverdagen ved vores vande. Vel mødt.

Brav hilsen
Bo Guldager



Lystfi skeriforeningens Generalforsamling 2025

Onsdag den 26. marts kl. 20.00 afholder Lystfiskeriforeningen ordinær generalforsamling på Havarthigaarden, Havar-
thivej 6, 2840 Holte, med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.

2. Formanden aflægger beretning om foreningens virksomhed i 2024. I forbindelse med beretningen uddeles 
championmærker og medaljer samt hæderstegn for henholdsvis 60 års, 50 års og 25 års medlemsskab.

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab for 2024 til godkendelse. 

4. Fastsættelse af indskud og kontingent for 2026 for ordinære medlemmer. 
 Bestyrelsen foreslår en kontingentstigning på 200 kr. for ordinære medlemmer, 100 kr. for pensionister samt 

en stigning på 250 kr. for private bådpladser.

5. Indkomne forslag:
 Bestyrelsen fremsætter forslag om en tilføjelse til foreningens vedtægter.
 Det indkomne forslag, kan ses på næste side i dette nummer af Tidende samt på hjemmesiden.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 Efter tur afgår Signe Boes, Torben Carmes, Bo Guldager og Niels Buch Jørgensen. Alle er villige til genvalg.

7. Valg af suppleanter: 
 Benjamin Møller og Jimmi Søndergaard Petersen er villige til genvalg. Desuden foreslår bestyrelsen Kim 

Andersen valgt. 

8. Valg af revisorer:
 Per Ekstrøm er villig til genvalg. Desuden foreslår bestyrelsen Klaus Vestergaard valgt.

9. Eventuelt.  

Klokken 18.00 holdes, ligeledes på Havarthigaarden, den traditionelle spisning for medlemmer og foreningens 
gæster helt efter den traditionelle opskrift: Gule ærter med flæsk og pølse, pandekager, 1 øl, 1 snaps og 1 solbær-
rom. Alt dette koster 100 kr. pr. person. 

Tilmelding til spisning skal ske senest tirsdag den 18. marts til Signe Boes på 
SMS 21 82 33 44 eller på e-mail: boes@mail.dk. Tilmeldingen er bindende 
efter fristens udløb.

Medaljer bæres. Vi opfordrer alle Brave til at møde op, ikke mindst 
vores medaljemodtagere. 

Vel mødt.

                                                                       Bestyrelsen
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Indkomne forslag til generalforsamlingen 2025

Tilføjelse til foreningens vedtægter:

I LF er der tradition for at suppleanter deltager i be-
styrelsesarbejdet på lige fod med bestyrelsen. I lighed 
med bestyrelsen bør suppleanter derfor også være kon-
tingentfri.

Bestyrelsen ønsker at tilføje et punkt til afsnit 4 i for-
eningens vedtægter. Det nye punkt fremstår med ”fed” 
skrifttype. Vedtægterne kan læses i sin helhed på hjem-
mesiden.

Afsnit 4
Medlemskontingent

1. Alle betaler kr. 300 ved indmeldelse. Gælder også 
ved genindmeldelse.

2. Kontingentet fastsættes på hvert års ordinære 
generalforsamling.

3. Et medlem der er fyldt 65 år, og som har været 
medlem uafbrudt i 25 år, og som overfor bestyrel-
sen meddeler dette, betaler dog kun halvt kontin-
gent.

  4. Bestyrelsen kan i særlige tilfælde meddele hel eller 
delvis fritagelse for kontingentbetaling.

  5. Kontingentet opkræves 1 gang årligt pr. 1. januar 
(Gældende fra 2021)

  6. Kontingentet er forfaldent til betaling hver 1. 
januar og skal senest være indbetalt 1. februar.

  7. Ved indmeldelse skal kontingentbetalingen tilmel-
des automatisk betaling via pengeinstitut, beta-
lings- eller kreditkort.

  8. Nye og genindmeldte medlemmer betaler pro rata 
for den resterende del af indmeldelsesåret. Ved 
indmeldelse efter 30. september betales samtidigt 
kontingent for det kommende år.

  9. Bestyrelsen er kontingentfri.

10. Op til fire suppleanter kan af bestyrelsen bevil-
liges kontingentfrihed.

Jubilarer 2025
Ti medlemmer kan i år tilsammen fejre 310 års medlemskab af LF. Hæderstegn vil blive overrakt på generalforsam-
lingen. Bestyrelsen håber at se jer alle til generalforsamlingen.

60 års medlemskab:
Carlo Poulsen 333.60

50 års medlemskab: 
Jens Tulinius 397.80

25 års medlemskab:
Tue Askaa 25.00
Christian Balslev 31.60
Per Harting 131.50
Daniel Hasselbach Hein 139.50
Søren Holte 158.50
Kristian Korsbech 220.50
Karina Rav 326.15
Jens Schjerbeck 362.55
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Bestyrelsens årsberetning for 2024 Overinspektørens beretning 2024

Det 138. fiskeår var ventet med vanlig spænding, og må 
nærmest døbes sandartens år, idet Arresø bød på en stor 
overraskelse med sandartfiskeri i historisk klasse. Alle tre 
både var stort set booket hver dag flere måneder frem.

Foreningen tæller omtrent 710 medlemmer in-
klusiv vores otte æresmedlemmer, Per Ekstrøm, Poul 
Hansen, Ulf Hansen, Bent F. Laursen, Kaj Nielsen, Pál 
Tersztyanszky, Anders Vernersen og André Weirup. 

Fem medlemmer er i årets løb afgået ved døden. 
De afdøde medlemmer er: Bertel Brinck Eliassen, Jør-
gen Lindstrøm, Keld Hansen, Hans-Jørgen Nielsen og 
Claus Wenzel Tornøe.

De vil alle blive mindet på generalforsamlingen.
I 2025 skal vi fejre én 60 års jubilar, én 50 års jubi-

lar og otte 25 års jubilarer.
Der blev anmeldt et gennemsnitligt antal præmie-

fisk, dog markant flere sandart end normalt. Største 
aborre kom fra Tissø Sø. Den blev fanget af Bo Guld-
ager og vejede 1,660 kg. Største gedde på 12,47 kg blev 
fanget i Lyngby Sø af Torben Christensen og største 
sandart på hele 9,5 kg blev fanget i Arresø Sø af Jack 
Jensen. 

Som traditionen foreskriver, uddeles der medaljer 
til såvel jubilarer, årschampionater samt for præmiefisk 
på den kommende generalforsamling. 

Vi gennemførte vores traditionelle arrangementer 
med stor deltagelse. Ved såvel Søndersø geddekonkur-
rencen samt Furesøkonkurrencen var der flotte fang-
ster, og ved andespillet var der igen stor opbakning fra 
foreningens medlemmer med familie. En stor tak til 
alle vores sponsorer for de flotte præmier vi har modta-
get til årets arrangementer.

Vores seniorer har været meget aktive, med 28 fi-
sketure i årets løb – det er mange dejlige timer de ska-
ber sammen.

Lystfiskeri-Tidende udkom med de vanlige otte 
numre, og hjemmesiden samt Facebook supplerede 
godt med information til medlemmerne.

I årets løb har der været nogen udskiftning blandt 
inspektører og opsynsmænd, de fleste er fratrådt efter 
eget ønske og mange års stor indsats for LF. Som al-
tid har der været udført en del opgaver på stationerne 
hvorved LF’s høje standard fortsættes.

De obligatoriske velkomstmøder for nye medlem-
mer er nu kommet i faste rammer, og afvikles med 

passende frekvens. Det er et møde hvor foreningen 
byder nye medlemmer velkommen, og introducerer 
dem til vores regler og brug af faciliteter, og så er det 
ikke mindst en lejlighed til, at de nye medlemmer kan 
møde repræsentanter fra LF.

Vores renoveringsprojekter er fortsat. Mange er af-
sluttet, mens nye er startet op helt efter planen. De 
fleste større projekter er ved at være afsluttet, herunder 
renovering af huset i Frederiksdal og ikke mindst bro-
erne i Tyvekrogen/Sneglehuset. I Holte og Esrum er 
der også gjort en større indsats.

I Holte er vi ved at få et rensningsanlæg som nabo, 
der på permanent basis skal rense vandet i Vejle Sø.

I starten af 2024 nedlagde vi saltvandsbådene i 
Rungsted Havn grundet forringet fiskeri og hyppige 
driftsproblemer.

Vi fortsatte arbejdet omkring forvaltningen af er-
hvervsfiskeriet i søerne, et arbejde der skrider lidt lang-
sommere frem end LF kunne håbe.

Det er bestyrelsens ønske, at LF skal være mere syn-
lige i debatten om vandmiljøet, hvorfor vi har etableret 
en arbejdsgruppe for ”Bedre Vandmiljø”.

Bestyrelsen ser tilbage på 2024 som et godt år. Der 
har været stor opbakning fra medlemmerne til forenin-
gens aktiviteter og udførelsen af de nødvendige opga-
ver. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til alle 
brave der har tjent foreningen, ikke mindst til inspek-
tører, opsynsmænd og andre tjenestemænd.

Vi fortsætter i 2025 med at have fokus på, at det er 
medlemmerne der bærer foreningen i hverdagen.

På gensyn til generalforsamlingen.
Bestyrelsen
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Overinspektørens beretning 2024

Der har også i 2024 været stor aktivitet i Lystfiske-
riforeningen. Ude på vores stationer er der blevet la-
vet en masse arbejde, for at alle vores faciliteter kan 
fungere optimalt, når medlemmerne vil bruge dem. 
Det er alt fra store opgaver, såsom et nyt stråtag på et 
hus eller ombygninger, til små ting som lænsning af 
både, græsslåning eller tømme en skraldespand. Alle 
opgaverne er vigtige for at holde det hele kørende og 
i en god stand. Bag dette står vores inspektører, op-
synsmænd og andre frivillige, som virkelig yder et flot 
stykke arbejde ude på stationerne. Send dem lige en 
tanke, når du nyder dagen på en af vores dejlige søer. 
Herfra skal der lyde en stor tak for samarbejdet til alle 
jer frivillige på stationerne. 

Generelt er vores medlemmer gode til at passe på 
vores både og andet materiel. Efter at de obligatoriske 
”velkomstmøder” er blevet indført for alle nye med-
lemmer, virker det som om, at flere er blevet klar over 
at Lystfiskeriforeningen faktisk er et fællesskab, hvor vi 
alle har et ansvar.

Der er dog desværre stadig eksempler, hvor der er 
medlemmer, som ikke kan finde ud af dette.

Her er bestyrelsen rimeligt konsekvente og opsøger 
de medlemmer som ikke passer på forenings materiel 
eller følger vores regler. Dette resulterer i en påtale eller 
en karantæne fra at benytte vores både og anlæg. 

Den overvejende årsag til skader på foreningens 
både, er forkert fortøjning efter brug. Det har givet ska-
der på både og broer, når bådene ligger og ”gnaver” efter 
ukorrekt fortøjning, eller huller i bunden når båden lig-
ger og ”hugger” i stenene, når den ikke bliver trukket 
ud på plads, men blot efterladt! Så HUSK nu at fortøje 
bådene korrekt efter brug, det tager så kort tid, men be-
tyder rigtig meget. Lad 2025 blive året hvor vi slipper for 
disse irriterende og helt unødvendige skader! 

2024 blev året hvor vi ikke længere laver statistik-
ker over medlemmernes fangster på vores søer, men 
det betyder ikke, at vores rapportbøger på søerne er 
mindre vigtige. 

Det er et vigtigt redskab til at se hvem der er ude på 
søen, når båden ikke ligger i havn, og det er et vigtigt 
redskab til at se om der er kvitteret og båden dermed 
er brugt, når der har været en bookning i systemet. En 
af vores store udfordringer er, at få løst problemet med 
de bookninger som medlemmerne foretager, men som 

aldrig bliver benyttet og ikke bliver afmeldt, så båden 
dermed ligger ubenyttet i havn. Her har vi været så 
heldige, at Kim Andersen har meldt sig som hjælp til 
bestyrelsen. Han kan hjælpe os med at komme videre 
med dette og ”fange” de medlemmer, som ikke afmel-
der deres bookninger, så han kan hjælpe dem med at 
forstå systemet, og udvise godt kammeratskab for de 
andre brave i vores forening.

En anden ting som rapportbøgerne kan, det er at 
fortælle om tidens fiskeri på søen. Det er altid med 
spænding at man står og kigger i rapportbogen inden 
turen på søen, så selvom der ikke længere bliver lavet 
statistik, så skriv meget gerne hvad du har fanget, når 
du kommer i havn efter dagens tur på vandet.

Nu er vi i gang med 2025 og du er som medlem i 
LF en del af et fællesskab, hvor vi alle bidrager. Husk 
derfor lige at give båden en tur med børsten, når du 
er færdig med turen, så den næste brave kommer til 
en dejlig ren båd. Husk også at fortøje båden korrekt, 
og kig gerne lige rundt på de andre både, og se om det 
hele ser fint ud. Hvis du lige bruger de ganske få mi-
nutter som dette kræver, så bliver det en meget bedre 
oplevelse for alle brave som kommer til vores stationer. 

Rigtig god tur på vores dejlige søer i 2025.

Stationerne en for en:
Arresø
Man kan roligt sige at Arresø er ”eksploderet” i løbet 
af 2024. Fra at være en sø som ikke blev brugt specielt 
meget, er den blevet til den mest populære sø gennem 
flere årtier. Det er selvfølgelig de store fangster af sand-
art som er skyld i dette.

Det lykkedes at få en ekstra motortilladelse til søen, 
så fra september måned kunne vi tilbyde medlemmer-
ne tre både på søen. På trods af dette, har der hele året 
været fuldt booket mere end en måned frem.

Vi har desværre haft nogle udfordringer med at 
medlemmer sejlede og fiskede i områder, hvor der ikke 
måtte sejles med motor. Dette har vi fra bestyrelsens 
side slået hårdt ned på, og tildelt de pågældende med-
lemmer en karantæne fra bookingsystemet. Det er vig-
tigt at vi overholder reglerne, så vi ikke risikere at miste 
retten til at sejle med motor på søen.

Det bliver spændende at se udviklingen i fiskeriet 
på denne sø i de kommende år.
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Bagsværd Sø
Her har der været gentagne problemer med at bådene er 
blevet brugt af ”uautoriserede” og efterfølgende er blevet 
efterladt et eller andet sted rundt i søen. Dette har med-
ført et større eftersøgningsarbejde for inspektøren og 
efterfølgende ”hjemroning” til broen. Selvom det er dej-
lig træning, så er han fuldt forståeligt blevet lidt træt af 
dette, så der blev monteret en ekstra lås på båd og kæde. 
Dette har hjulpet, idet bådene kun har været brug af 
personer med nøgle og som har lagt dem på plads igen.

Bådene bliver ikke benyttet så meget, men det skyl-
des jo nok, at sandartfiskerne fisker på Arresø for ti-
den. Der bliver dog fanget fisk på søen, måske ikke i de 
mængder som for få år siden, men der bliver da meldt 
om gedder og enkelte sandart.

LF stod for udsætning af 10.000 stk. små ål i som-
merhalvåret.

Bavelse Sø
Stationen har fungeret godt sæsonen igennem, og bå-
den bliver jævnligt benyttet. Den varierende vandstand 
kan være en udfordring, når der er meget vand i søen. 
Så kan det være svært at komme til båden, men det 
er det som følger med, når båden ligger hvor den gør. 
Måske der kan findes en løsning, men det må komme 
med tiden.

Med hensyn til fiskeriet, så er der nogle trofaste 
brugere, så der må være noget at komme efter.

Der bliver fanget nogle gedder og aborrer på Ba-
velse, men sejler man gennem snævringen og over på 
Tystrup Sø, kan der opleves et rigtig godt aborrefiskeri 
på kanterne mod det dybere vand.

Buresø
Det har været et år uden de store problemer på søen. 
Der har været et par medlemmer som ikke kunne finde 
ud af, at der skal parkeres ved siloerne, så de har fået en 
venlig men bestemt henvendelse fra overinspektøren. 
Bådene bliver benyttet godt på søen og der bliver også 
fanget fisk. Det er især aborrer der rapporteres om, 
men der fanges også fine gedder.

Søen er en af vores flotteste søer, så alle medlemmer 
burde prøve en aftentur efter aborrer om sommeren, 
det er næsten lige meget med fangsten, bare turen i sig 
selv er en oplevelse.

Esrum Sø
Vores fine gamle hytte, som har stået på grunden si-
den 1982, begyndte at miste fodfæstet sidste vinter og 

synke i det ene hjørne. Det skulle der gøres noget ved, 
så de ihærdige folk på stationen gik i gang med spade, 
donkraft og andet grej. Det lykkes at få hytten rettet 
op, og den står stadig lige, så det var godt arbejde der 
blev udført. 

”Skurvognen” er blevet bygget om, så den fremover 
skal fungere som værksted og opbevaring for stationen. 
Der er stadig toilet og rum med rapportbøger m.m. 
i den ene ende. I den forbindelse er det gamle værk-
stedsskur blevet revet ned, hvilket har givet rigtig god 
plads på grunden til vinteropbevaring og klargøring af 
bådene. Det er også blevet til en ny flagstang, så der er 
sket meget på stationen i årets løb. Det skal her næv-
nes, at der har været god hjælp fra medlemmerne til 
disse opgaver, hvilket de skal have en stor tak for.

Bådene er blevet brugt pænt og inspektøren har 
ved sin gennemgang af året, registreret 573 kvitterin-
ger i rapportbøgerne. Generelt har medlemmerne be-
handlet bådene og hytten pænt, og der har ikke været 
udfordringer ud over det forventede.

Geddefiskeriet på søen har været fint, og der er kom-
met gode fisk ombord. Aborrerne har derimod ikke vist 
sig som de plejer. Der har været mange mindre fisk, men 
der har været langt mellem de store aborrer og efterårs-
fiskeriet kom aldrig rigtig op i gear. Største registrerede 
aborre fra søen er på 1,380 kilo og det er længe siden, at 
der ikke er tilmeldt større fisk fra Esrum Sø.

Farum Sø
Det har stort set været en sæson som det plejer, der 
har ikke været de store problemer og bådene er ble-
vet benyttet jævnt over sæsonen. Det er egentlig lidt 
mærkeligt, at denne dejlige sø ikke er mere populær 

Foto: Ib Guldager 06.10.2024
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blandt de brave LF´ere. Der bliver fanget fisk på søen, 
der er meldt om gedder op til 5 kilo, og faktisk en hel 
del aborrer på nogle ture, men her er størrelsen ikke 
angivet.

Den klarvandede sø med de lækre skrænter og flot-
te grødebanker, indeholder helt sikkert nogle vægtige 
præmiefisk til de ihærdige.

Furesø – Frederiksdal
Stationen står som altid flot og velholdt. Vores hyg-
gelige røde træhus, som faktisk har stået på stedet siden 
1933, har fået et helt nyt stråtag, så nu fremstår hele 
huset flot. Dette gør, sammen med piloteringen og ud-
skiftningen til den nye facade gennem de sidste par år, 
at huset er klar til de næste mange år. Der er også kom-
met en ny flagstang. Den har fået ny placering som 
passer perfekt til huset.

Skabshuset minder snart mere om det gode gamle 
”Hurlumhejhus” på Bakken, men det må vi se nær-
mere på de kommende år. De seks skabspladser i den 
ene ende af huset er blevet nedlagt, da det ikke var for-
svarligt at bruge dem mere.

Foreningsbådene er blevet benyttet stort set som i 
de foregående sæsoner, mens fiskeriet ikke har været 
helt oppe i det sædvanlige gear. Det har været lidt svært 
at finde fiskene, og specielt de lidt større aborrer, har 
ikke været de sædvanlige steder. Men der bliver da fan-
get fisk, så helt galt er det ikke.

Jan Jepsen er blevet opsynsmand på stationen i 
årets løb.

Der er også blevet opsat en ny port ind til stationen, 
den er blevet bredere og den ser rigtig godt ud, et flot 
arbejde der er lavet.

Broen i Vejlesø har efterhånden mange år på bagen, 
så den er mildt sagt i skidt stand og står til fornyelse. 
Det står dog ikke lige for, så den er blevet repareret i 
årets løb, så den kan holde et par sæsoner endnu. 

Novafos, som er det lokale forsyningsselskab, er i 
gang med et stort projekt på nabogrunden. Her skal 
der bygges et anlæg til rensning af vandet i Vejlesø og 
det medfører et omfattende arbejde med nedslåning af 
spuns og dybe udgravninger. Det har også involveret 
noget af vores område, men her har Novafos været me-
get samarbejdsvillige, og vores inspektør Henrik Tørn-
quist har en rigtig god dialog med dem, så det virker 
godt.

Bådene på stationen bliver brugt som forventet, 
men fiskeriet er, som omtalt under Frederiksdal statio-
nen, ikke helt oppe og ringe, men der bliver da fanget 
fisk.

En rigtig fin og velkørende station, som det altid 
er rart at komme på. De kan dog godt bruge en op-
synsmand mere, så tøv endelig ikke med at kontakte 
Henrik eller overinspektøren, hvis dette kunne være 
noget for dig.

Gentofte Sø
På denne sø, som faktisk er LF´s ældste fiskevand, har 
sæsonen været god. De gamle slidte både blev inden 
sæsonstarten byttet ud med to gode både, så vi igen er 
godt sejlende. Bådene bliver benyttet fint i perioder, 
men fangsterne hører vi ikke så meget om.

Der bliver dog landet fint med gedder på den lav-
vandede sø, og den største der er hørt om, var en grum 
sag på 8 kilo. Medefiskerne lander også fisk og der bli-
ver meldt om fine sudere, så der er absolut noget at 
komme efter.

Desværre ynder søens ænder at sidde på vores både 
og benytte dem som toilet, hvilket ofte kan ses. Løsnin-
gen på dette ligger ikke lige for, så man bedes benytte 
børsten og give båden en ”skrubbetur” når man er ude, 
på denne måde kan vi holde dem nogenlunde rene.

Gyrstinge Sø
Den ekstremt høje vandstand sidste vinter betød, at vi 
var nødsaget til at lukke stationen kort inde i vinter-
sæsonen. Broen var simpelthen helt oversvømmet, og 
det var nødvendigt at afmontere brofagene. Dette har 
medført, at stationen ikke er vinterstation i denne vin-

Furesø – Holte
De ihærdige folk på stationen har malet huset indven-
dig og har lagt nyt gulv i februar måned. Resultatet er 
blevet meget flot, og det har virkelig frisket lokalet op. 
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ter, idet det simpelthen er for usikkert med den svin-
gende vandstand. 

Bådene er blevet brugt mere i sommersæsonen end 
i de tidligere år, her er det især aborrefiskeriet som har 
fået medlemmerne på søen. Gedderne har ikke været 
helt så talrige som tidligere, men de kan stadig byde på 
et underholdende fiskeri.

Vores dejlige hus ”Kildehuset”, bliver desværre ikke 
benyttet meget. det er ganske få gange det er blevet 
brugt til overnatning eller andet i forbindelse med fi-
skeriet på søen.

Haraldsted Sø
Inspektøren beretter om et roligt år på stationen. Der 
har ikke været de store udfordringer med materiellet, 
men det kniber desværre for flere medlemmer, at træk-
ke bådene helt ud på plads, når de skal fortøjes efter 
brug. Husk nu dette, så holder vores materiel meget 
længere og inspektøren slipper for en masse ærgrelser.

Bådene benyttes jævnt over sæsonen og der er også 
fisk at fange. Der kan opleves et fint aborrefiskeri og 
der meldes om fine gedder på op til 7-8 kilo.

På stationen nyder vi godt af vores rigtig gode sam-
arbejde med vores venner fra Ringsted Sportsfiskerfor-
ening. De hjalp os også med vores udsætning af 10.000 
stk. ål på søen.

Lyngby Sø
Året er generelt gået stille og roligt på stationen, der 
har ikke været de store problemer og medlemmerne 
har generelt behandlet faciliteterne godt. Der er fra 
kommunens side blevet opsat en nøgleboks, hvori der 
er en nøgle, så man kan komme ind i gården til vores 
station. Denne er med en talkode, hvilket har givet lidt 
problemer, men den vil blive udskiftet med en boks, 
som kan låses op med en LF-nøgle, hvilket skulle løse 
dette problem.

Bådene er blevet fint benyttet fint gennem sæsonen 
og den lavvandede sø har budt på et udmærket gedde-
fiskeri i vinterhalvåret. Det skal her bemærkes, at årets 
største gedde i LF på flotte 12,470 kilo, er blevet fanget 
på søen af Torben Christensen.

Præstø
Dette er foreningens eneste ”saltvandsstation” og ho-
vedattraktionen har altid været de flotte brakvandsged-
der som har huseret i fjorden. Bestanden er desværre 
meget lille i disse år, og det har gjort, at båden har været 
meget lidt benyttet i denne periode. 

I et forsøg på at gøre stationen lidt mere attraktiv, 
blev der i april måned påmonteret en 10 HK-motor på 
båden. Dette har også virket, idet der har været flere 
medlemmer på fjorden i år, end der har været sammen-
lagt i de foregående fire år. 

Der bliver også fanget lidt fisk, der er blevet ind-
skrevet hornfisk og nogle aborrer i rapportbogen. De 
lokale garnfiskere fanger nogle fine store aborrer på 
fjorden, så der er muligheder for de medlemmer, som 
bruger lidt tid på at finde fiskene dernede.

Sidst på året forsvandt benzintanken til motoren, 
lidt mærkeligt, idet det kræver en foreningsnøgle for 
at komme til den, og der var ingen tegn på indbrud i 
kassen!

Sjælsø
Det har været et mere roligt år på søen, der har ikke 
været helt så mange bookninger som i de foregående 
år. Heldigvis har der også været ro på med hensyn til 
uautoriseret brug af bådene, hvilket tidligere har kostet 
en del tid i eftersøgning og hjembringelse af disse.

Der er blevet istandsat endnu en båd på søen, så nu 
er halvdelen af flåden i super stand.

Fiskeriet blev påvirket af, at søen blev algegrøn me-
get tidligt på sæsonen, hvilket er usædvanligt. Fiske-
riet startede fint, men allerede i løbet maj var vandet 
uklart, og det påvirkede selvfølgelig det normalt gode 
geddefiskeri på søen. Aborrefiskeriet er måske ved at 
vende tilbage, der er landet flere større fisk, med en 
1,55 kilos på toppen, så det bliver spændende at følge 
dette i de kommende år.

Mikkel Peter Frøslee Laursen er blevet ny opsyns-
mand på søen.

Søllerød Sø
Det har været en stille og rolig sæson på søen. Vi har 
heldigvis været forskånet for hærværk eller andet på 
stationen, som vi desværre har oplevet tidligere. Båden 
bliver ikke brugt meget, men der er nogle enkelte som 
bruger den jævnligt, så der må være lidt at komme ef-
ter.

Medefiskerne kan fange nogle fine fisk på søen, og 
ellers bliver der meldt om lidt gedder og aborrer.

Søndersø
Året startede desværre med hærværk på hytten. Ruden 
i døren blev smadret og nogen forsøgte at komme ind 
gennem vinduet ved bordet. De kom heldigvis ikke ind, 
så skaden blev begrænset, men møgirriterende var det.
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De første måneder af året var præget af rigtig meget 
vand i søen, så bådebroen stod under vand. Det var 
faktisk nødvendigt med gummistøvler for at komme 
til bådene.

Bådene er blevet benyttet fint gennem sæsonen. In-
spektøren melder at de er blevet behandlet godt, så der 
har ikke været de store problemer.

Søen blev noget uklar i løbet af sommeren, hvilket 
er usædvanligt. Måske er det vinterens meget nedbør 
som har skyllet flere næringsstoffer ud i søen, eller må-
ske noget helt andet. Nu må vi se hvordan det bliver 
i år. Den klarede fint op i efteråret, så der har sigten 
i søen igen været normal. Fiskeriet har været fint på 
søen. Gedderne byder som altid på et godt fiskeri og 
der er faktisk mange aborrer i søen, der er langt mellem 
de store, men de kan byde på et underholdende fiskeri.

LF stod for udsætning af 12.000 små ål på søen i 
sommerhalvåret.

Mads Tobias Nielsen er blevet opsynsmand på 
søen.

Tissø
Året på stationen startede med en historisk høj vand-
stand i søen. Vandet stod så højt, at vores både flød 
rundt på græsplænen, hvor vi normalt går rundt og gør 
klar til en tur på vandet.

Forholdene normaliserede sig i løbet af foråret, så 
resten af sæsonen forløb uden yderligere problemer i 
den retning. 

Som noget nyt skulle vores medlemmer også have 
registreret deres motorer, hvis man benyttede dem på 
søen, og der blev også indført en tvungen indberetning 
af fangsten til en særlig app. 

Dette gav selvfølgelig en del besvær, men er en 
nødvendig konsekvens af, at vi forsøger at få nedbragt 
eller helt stoppet erhvervsfiskeriet med garn på Tissø.

Det har heldigvis ikke afholdt medlemmerne fra at 
benytte bådene, idet de er blevet brugt fint gennem sæ-
sonen. Fiskene holder måske ikke helt de samme antal 
og størrelser som tidligere, men der kan stadig gøres 
gode fangster på søen. Der meldes stadig om ”meter-
gedder” og der kan også fanges fine aborrer.

Torben Andersen overtog inspektørtitlen fra årets 
start, mens Søren Seneca trådte til som ny opsynsmand 
i løbet af foråret.

Tystrup Sø
Her har vi været lidt i venteposition idet ejendommen, 
som stationen ligger på, er blevet solgt.

Nu har vi været i kontakt med de nye ejere, og har 
fået bekræftet at vi fremadrettet kan beholde vores sta-
tion på stedet. Dette gør at vi nu kan komme i gang 
med at udbedre broen og andre ting.

Bådene er blevet benyttet rimeligt gennem året, 
men med tanke på det dejlige fiskevand, burde det må-
ske være noget mere. Der bliver desværre fisket med 
garn på søen, hvilket måske afholder nogle fra at for-
søge sig, men der kan stadig opleves fint fiskeri. Der er 
mange aborrer på søen og der går da også lidt rygter 
om en gedde i 10 kilos klassen, så sæt dig bag årerne og 
prøv en tur på den smukke sø.

Tyvekrogen/Sneglehuset
Anlægget har stået fint og velpasset, og de ihærdige folk 
på stationen har færdiggjort taget på Sneglehuset, så 
det igen kan holde i mange år. Lige inden jul, kom der 
endelig gang i den længe ventede fornyelse af broerne.  
Det gamle brodække blev afmonteret af frivillige fra 
stationen, så brobyggeren kunne trække de første pæle 
op. Det store arbejde fortsætter i det nye år, og det bli-
ver spændende at se det færdige resultat.

Bestyrelsen har desværre set sig nødsaget til at 
fratage et medlem sin bådplads. På trods af gentagne 
advarsler, som han desuden valgte ikke at reagere på, 
havde det pågældende medlem ikke holdt sin båd i en 
ordentlig stand, og dermed ikke levet op til forenin-
gens reglement for private både. Ærgerligt at det skal 
komme dertil, men vi kan ikke have både i så dårlig 
stand liggende på vores anlæg, og vi kan ikke sidde 
overhørig, at der ikke reageres på bestyrelsens henstil-
linger omkring dette.
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Det bliver så 
godt. Billedet er 
anden kandidat 
til årets forsi-
debillede. Foto-
grafen afsløres i 
Januar / Februar 
nummeret 2026.

Forsiden

Årschampion og medaljer 2024

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
29.11 Bo Guldager Årschampion 1,660 Tissø X 
20.05 Benny Kurt Jensen 1,450 Sjælsø  X
29.11 Søren Græsborg 1,440 Tissø  X
23.09 Lars Omø Christiansen 1,380 Esrum Sø  X
14.09 Per Ekstrøm 1,300 Fureøsen  X
01.09 Klaus Vestergaard 1,290 Esrum Sø  X

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
17.02 Torben Christensen Årschampion 12,470 Lyngby Sø X
08.05 Klaus Vestergaard 9,600 Tissø X
05.05 Niels Buch Jørgensen 9,300 Søndersø X

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
02.06 Jack Jensen Årschampion 9,500 Arresø X 
26.03 Bo Guldager 8,300 Arresø X 
31.03 Martin Blond-Sørensen 8,200 Arresø X 
05.07 Alexander Lichtenberg 7,200 Furesøen X 
18.03 Hotho Vestergaard 6,700 Arresø  X
06.11 Bent Hytholm Jensen 6,400 Furesøen  X
08.02 Mikkel Weischefeldt 6,070 Bagsværd Sø  X
29.07 René Odér 5,800 Arresø  X



19707

Regnskab: Driftsresultat
For perioden 01.01.2024 til 31.12.2024 Regnskab: Driftsresultat 
For perioden 01.01.2024 til 31.12.2024

Budget
2023 2024 2025

hele kr. hele kr. hele kr.

Indtægter
Kontingenter 1.203.646   1.132.050   1.150.000   
Kontingenter pensionister 49.400        50.100        48.000        
Indtægter fra stationer 140.000      140.000      140.000      
Andre indtægter 6.526          7.002          8.000          
Diverse salg (Andet) 5.163          30.000        4.000          
Nøglegebyr 8.800          7.300          7.500          
Indtægter i alt 1.413.535   1.366.452   1.357.500   

Omkostninger
Omkostninger ved søerne 925.025      843.240      850.000      
Materielle driftsmidler 112.706      84.219        80.000        
Udgifter i alt 1.037.731   927.459      930.000      

Dækningsbidrag 375.804      438.993      427.500      

Kapacitetsomkostninger
Lystfiskeri-Tidende 159.499      182.846      200.000      
Administrationsomkostninger 30.000        33.000        33.000        
Diverse omkostninger 235.462      204.395      200.000      
Omkostninger i alt 424.961      420.241      433.000      

Resultat før afskrivninger og finansiering (49.157)       18.752        (5.500)         

Afskrivninger
Både og materiel -              -              -              

Hensættelser
Hensat til køb af både og motorer -              -              -              
Hensat til/tilbageført på stationer 16.588        (53.374)       (27.500)        
Hensat til andet -              -              -               
Hensættelser i alt 16.588        (53.374)       (27.500)       

Finansieringsomkostninger/indtægter
Renteudgifter/gebyrer -              -              
Renteindtægter 274             4.147          3.000          
Tilskud fra kapitalkonto II 32.295        30.475        30.000        

Driftsresultat 0 0 0

 

Budget
2025 

hele kr.
2024

hele kr.
2023

hele kr.



I bestyrelsen
Holte d. 28. januar 2025    

Steen Lyngsø Bo Guldager Signe Boes
Kristoffer Dalhoff Søren Græsborg Niels Buch Jørgensen
René Odér  Torben Carmes
Resultat- og statusopgørelse er revideret i overensstemmelse med foreningens vedtægter § 9:
Per Ekstrøm  Renè Letvad
 Kristoffer Dalhoff   

Regnskab: Balance pr. 31. december 2024
Aktiver

Regnskab: Balance pr. 31. december 2024

Aktiver

2023 2024
hele kr. hele kr.

Likvider
Jyske Bank 1007068 59.798        83.766        
Jyske Bank 1007076 1.059.223   1.154.729   
Jyske Bank 1025060 5.163          5.176          

1.124.184   1.243.671   

Tilgodehavender
Debitorer 3.600          3.125          
Deositum 52.760        17.500        

 Rådighedsbeløb 2.639          3.617          
Forudbetaling på anlæg 100.000      100.000      

158.999      124.242      

Andre omsætningsaktiver
Værdipapirer   
Værdipapirer (G. Kragh) 1.182.106    1.109.893   

1.182.106   1.109.893   

Anlægsaktiver
Materiel og både 200.000      200.000      
Holte matrikel nr. 2 980.000      980.000      
Holte matrikel nr. 1 d (Sneglehus) 610.000      610.000      
Esrum matrikel nr. 9 c 550.000      550.000      

2.340.000   2.340.000   

Aktiver i alt 4.805.289   4.817.806   

 
 

2024
hele kr.

2023
hele kr.
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Regnskab: Balance pr. 31. december 2024
Passiver

2024
hele kr.

2023
hele kr.

Regnskab: Balance pr. 31. december 2024

                           Passiver

2023 2024
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 119.992           110.192        
Forudbetalt kontingenter 33.200             42.880          

153.192           153.072        

Hensættelser
Hensat til stationer 649.860           703.234        
Hensat til andet 482.475           400.000        

1.132.335        1.103.234     

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Nedskrivning af ejendomme -                  -                

2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og O. Wolf

Saldo primo 1.267.933        1.311.444     
Indskud fra nye medlemmer 25.800             19.500          
Hensat til reinvest (120.585)         (144.424)       
Udtrukne obligationer 78.004             94.449          
Renter af værdipapirer 32.295             30.475          
Kursreguleringer  60.292              72.213          
Tilskud til driften (32.295)           (30.475)         

1.311.444        1.353.182     

Afrunding -                  -                
Passiver i alt 4.805.289        4.817.806     

Regnskab: Balance pr. 31. december 2024

                           Passiver
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